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Suomen kuusi suurinta kaupunkia Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku ja Tampere ovat vertailleet vuodesta 
2000 alkaen kehitysvammaisille henkilöille tarjoamiaan palveluita ja palvelujen kustannuksia. Oulu 
liittyi vertailuun mukaan vuonna 2005.

Kuusikon kunnissa kehitysvammahuollon asiakkuus perustuu ensisijaisesti kehitysvammalakiin. 
Palveluja tuotetaan kehitysvammaisille henkilöille myös ensisijaisten lakien kuten sosiaalihuoltolain ja 
päivähoitolain perusteella. Vuonna 2013 Vantaalla oli kehitysvammaisia henkilöitä 850, mikä oli 0,41 %
kaikista vantaalaisista. Kehitysvammaisista henkilöistä 57,8 % oli 18–49-vuotiaita. Vantaalaisista 
kehitysvammaisista henkilöistä 94,0 % käytti kehitysvammahuollon palveluita. 

Kuusikko-kunnissa eniten ovat kasvaneet asumispalvelujen ja työ- ja päivätoimintakeskusten 
käyttöpäivät. Asumispalveluissa käyttöpäivät ovat lisääntyneet Vantaalla viiden viime vuoden aikana 
32,2 prosenttia (Kuusikko 32,0 %) ja viime vuoteen verrattuna 5,1 % (Kuusikko 9,2 %). Laitoshoidon 
käyttöpäivät ovat vähentyneet viiden viime vuoden aikana Kuusikossa 27 % ja Vantaalla 14,7 %. 

Vantaalla kehitysvammahuollon nettokokonaiskustannukset (defl) kasvoivat 3,4 % vuodesta 2012 ja 
olivat vuonna 2013 noin 27 miljoonaa euroa. Kehitysvammahuollon nettokustannukset (defl) asiakasta 
kohden laskivat 2,7 prosenttia. Asiakaskohtainen kustannus 34 131 ylitti kuitenkin Kuusikko-kuntien 
keskiarvon (33 356 euroa) 2,2 prosentilla, mutta on matalin verrattuna pääkaupunkiseudun muihin 
suuriin kuntiin. Pääkaupunkiseudulla on suuria toimijoita (Eteva, Kårkulla, Rinnekotisäätiö), joiden 
kustannustaso määrittää pitkälle koko seudun kustannustasoa.

Vantaalla asumispalvelujen kustannukset ovat 56,4 % kehitysvammaisten palvelujen 
kokonaisnettokustannuksista. Osuus on Oulun jälkeen Kuusikko-kuntien suurin. Laitoshoidon osuus 
kokonaiskustannuksista oli 14,2 %, mikä on Kuusikkokuntien matalin. 

Tulevaisuudessa asumispalvelujen tarve kasvaa. Kuusikon kunnissa asuu 3 567 kehitysvammaista 
henkilöä vanhempiensa luona (50,2 %). Vantaalaisista kehitysvammaisista henkilöistä 51,5 % (427 
henkilöä) asuu vanhempiensa kanssa. Tarvetta kasvattaa vielä se, että nykyisin nuorille 
kehitysvammaisille henkilöille haetaan asumispalvelupaikkaa usein jo heti koulun päättyessä. Lisäksi 
kehitysvammaiset elävät aiempaa pidempään. Asumispalveluja tarvitaan myös purkamaan 
kehitysvammaisten laitoshoitoa.
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Vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi.

Oheismateriaali luottamushenkilöiden extranetissä:
- Raportti 2013 (ladattavissa myös Kuusikko-työryhmän nettisivuilta: www.kuusikkokunnat.fi)
- Diasarja 2013
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